
ZARZĄDZENIE NR 111/2018

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 21 grudnia 2018 r.

w sprawie zasad finansowania działalności badawczej z subwencji w 2019 roku

Na podstawie art. 365 pkt 2 i pkt 5 i art. 11 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668) zarządza się, co następuje:

§1.

Z subwencji Uniwersytetu Szczecińskiego wydziela się środki na finansowanie działalności 
badawczej w 2019 roku w kwocie 4 700 000,00 zł (słownie: cztery miliony siedemset tysięcy 
złotych), która stanowi różnicę pomiędzy kwotą środków na utrzymanie potencjału 
badawczego otrzymaną w 2018 r., a narzutem ogólnouczelnianym w wysokości 30% tej kwoty.

§2.

Środki na finansowanie działalności badawczej, o której mowa w § 1 są dzielone na:

1) subwencję na utrzymanie potencjału badawczego - 70% środków,
2) subwencję motywacyjną - 20% środków,
3) rezerwę rektora - 10% środków.

§3.

1. Subwencja na utrzymanie potencjału badawczego jest dzielona na poszczególne 
dyscypliny naukowe proporcjonalnie do liczby pracowników (N - w przeliczeniu na 
pełne etaty) oraz kosztochłonności dyscypliny i kategorii naukowej dyscypliny, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

2. Liczbę N, o której mowa w ust. 1, ustala się według stanu na 15 stycznia 2019 roku.
3. Subwencja na utrzymanie potencjału badawczego służy finansowaniu w szczególności:

a) działań niezbędnych do rozwoju specjalności naukowych lub kierunków 
badawczych, ujęte w planie jednostek danej dyscypliny,

b) utrzymanie infrastruktury badawczej, w tym bibliotek i archiwów,
c) kosztów związanych z zatrudnieniem niezbędnej kadry naukowej i inżynieryjno- 

technicznej,
d) zakupu lub wytworzenia aparatury naukowo-badawczej,
e) współpracy naukowej krajowej i zagranicznej niezbędnej do realizacji zadań 

określonych w lit. a,
f) działań związanych z komercjalizacją wyników badań naukowych i prac 

rozwojowych, polegających na analizie potrzeb rynku, stanu techniki, możliwości 
ochrony patentowej efektów tej działalności oraz opracowaniu projektów 
komercjalizacji.



4. Poniesienie kosztu z subwencji na utrzymanie potencjału badawczego musi być:
a) dokonane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady efektywności 

kosztowej czyli uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,
b) udokumentowane zgodnie z przepisami, w tym regulacjami wewnętrznymi.

5. Rozliczenia finansowe poniesionych kosztów są dokonywane przez:
a) osoby z administracji odpowiedzialne za obsługę dyscypliny naukowej,
b) dział finansowo-księgowy, w tym sekcję księgowości.

6. W ewidencji księgowej (w zakładowym planie kont) wydziela się konta dla ujmowania 
zdarzeń gospodarczych w przekroju poszczególnych dyscyplin.

7. Na wydziałach, dla kontroli wykorzystania środków, jest prowadzona ewidencja 
kosztów według poszczególnych tematów badawczych. Sposób organizacji takiej 
ewidencji określa pełnomocnik ds. dyscypliny naukowej lub dziekan w wypadku 
niepowołania przez rektora pełnomocnika dyscypliny.

§4.

1. Subwencja motywacyjna jest dzielona na poszczególne dyscypliny naukowe 
proporcjonalnie do liczby pracowników (N - w przeliczeniu na pełne etaty), zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

2. Subwencja motywacyjna jest wypłacana dla pracowników badawczo - dydaktycznych 
w formie dodatku zadaniowego, według wytycznych określonych przez Prorektora ds. 
Nauki i Współpracy Międzynarodowej i zasad określonych przez Radę Naukową 
dyscypliny.

§5.

1. Rezerwa rektora jest przeznaczona do wspomagania dyscyplin naukowych w celu 
zachowania lub uzyskania przez dyscyplinę kategorii naukowej na poziomie co 
najmniej B+.

2. Rektor w drodze zarządzenia określi wykaz dyscyplin naukowych, o których mowa w 
ust. 1.

§6.

1. Niewykorzystane w 2018 roku środki na utrzymanie potencjału badawczego, z 
wyjątkiem dotacji na specjalne urządzenia badawcze (SPUB), stanowią składnik 
subwencji.

2. Uzasadnione publikacjami naukowymi wydatki będą finansowe ze środków subwencji, 
według zasad określonych przez pełnomocnika ds. dyscypliny naukowej po 
uzgodnieniu z Rektorem.

§7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 111/2018 

Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 21 grudnia 2018 r.

Ustalenie kwoty subwencji dla danej dyscypliny na utrzymanie potencjału badawczego

Dyscyplina Liczba 
N*

Kosztochłonność 
dyscypliny**

Kategoria 
naukowa

Proporcja 
do 

ustalenia 
kwoty 

subwencji 
(2x3 x4)

1 2 3 4 5
Ekonomia i finanse 1
Filozofia 0,7
Geografia społeczno
ekonomiczna i gospodarka 
przestrzenna

0,7

Historia 0,7
J ęzykoznawstwo 0,7
Literaturoznawstwo 0,7
Matematyka 0,7
Nauki biologiczne 0,7
Nauki fizyczne 0,7
Nauki o kulturze fizycznej 1
Nauki o polityce i
administracji

0,7

Nauki o zarządzaniu i jakości 1
Nauki o Ziemi i środowisku 0,7
Nauki prawne 0,7
Nauki socjologiczne 0,7
Nauki teologiczne 0,7
Pedagogika 0,7
Psychologia 0,7

*Określana według stanu na 15 stycznia 2019 roku.

**Określana według przepisów rozporządzania MNiSW.



Załącznik nr 2 
do Zarządzenia nr 111/2018 

Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 21 grudnia 2018 r.

Ustalenie kwoty subwencji moty wacyjnej dla danej dyscypliny naukowej

Dyscyplina Liczba N
1 2

Ekonomia i finanse
Filozofia
Geografia społeczno - ekonomiczna i gospodarka 
przestrzenna
Historia
Językoznawstwo
Literaturoznawstwo
Matematyka
Nauki biologiczne
Nauki fizyczne
Nauki o kulturze fizycznej
Nauki o polityce i administracji
Nauki o zarządzaniu i jakości
Nauki o Ziemi i środowisku
Nauki prawne
Nauki socjologiczne
Nauki teologiczne
Pedagogika
Psychologia


